
UCHWAŁA NR LXXI/449/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 14.04.2023 r. do Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki przez 
mieszkańców wsi Wąwał w sprawie równego traktowania dzieci w żłobkach, nie może zostać uwzględniona. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki do powiadomienia wnoszących 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B85EF7-B75C-4ACF-ADE2-5E3B9148912B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycja mieszkańców dotyczyła dodatkowego dofinansowania kosztów związanych 
z pobytem dzieci z terenu gminy w żłobku, tak jak ma to miejsce w na terenie miasta Tomaszów Mazowiecki. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki w dniu 4 maja 2023.  zapoznała się 
z treścią pisma, a następnie członkowie komisji poddali je wnikliwej analizie. Komisja przeanalizowała zawarte 
porozumienie pomiędzy Gminą Tomaszów Mazowiecki a Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki Nr 
WSP.031.15.2023 w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3. Ustalono,że miesięczny koszt pobytu dziecka wynosi 1808,63 zł. Sześcioro dzieci otrzymuje 
dofinansowanie z ZUS w wysokości 400,00 zł oraz ok. 1200,00 zł z Gminy Tomaszów Mazowiecki. Wpłata 
rodzica z dofinasowaniem z ZUS kształtuje się w wysokości ok. 240,00 zł miesięcznie, a maksymalna wpłata 
bez tego dofinansowania ok. 690,00 zł. 

Komisja przeanalizowała koszty jakie Gmina Tomaszów Mazowiecki musi ponieść 
do końca roku. Sekretarz Gminy przedstawił wyliczenia z których wynika, że środki zaplanowane na 2023 rok 
są niewystarczające i konieczne jest przesunięcie w budżecie na najbliższej sesji rady gminy dodatkowych 
środków w kwocie 87 000,00 zł na powyższe zadanie. Przy szacowaniu budżetu w 2022 roku, zabezpieczono 
bowiem środki w wysokości podobnej jak w latach ubiegłych. 

W roku 2023 ilość dzieci objętych opieką zwiększyła się z 5 (w roku 2022) do 14. 

 Komisja przedstawiła ustalenia i wnioski Radzie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki uznała, że tegoroczny budżet gminy nie pozwala 
na podjęcie uchwały zwiększającej partycypację gminy w kosztach utrzymania dzieci w żłobku. 

W związku z powyższym Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki stwierdza, że niniejsza petycja nie może 
zostać uwzględniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B85EF7-B75C-4ACF-ADE2-5E3B9148912B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



